
 
 
 
 
 
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA KATEŘINICE, okres Vsetín 
čp. 154 
756 21  KATEŘINICE 
 

tel.: 571 442 814 (ZŠ) * 571 442 825 (MŠ) 
e-mail: zsams@katerinice.eu 
www: skola.obeckaterinice.cz 

 

  

INFORMACE SOUVISEJÍCÍ S PLÁNOVANÝM OTEVŘENÍM ŠKOLY K 25. KVĚTNU 2020 
 
 
 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR vydalo dne 30. dubna 2020 pokyn k provozu škol v období 
od 25. května do konce školního roku (ke stažení je zde http://www.msmt.cz/soubor-hygienickych-pokynu-pro-

ms-zs-a-ss). Na základě tohoto pokynu jsme sestavili přehled, který Vám usnadní rozhodnutí, zda Vaše dítě 
do školy pošlete, či nikoliv. 
 

1. Obě budovy, tzn. mateřskou i základní školu, plánujeme otevřít ke stejnému datu, tj. pondělí 
25. května 2020. Důvodem, proč nebude mateřská škola otevřena dříve, je zejména fakt, že 
některým rodičům, kteří mají děti v MŠ i ZŠ, by tímto mohl zaniknout nárok na „ošetřovné“. 

2. V okamžiku, kdy bude rozhodnuto ředitelkou školy (v součinnosti se zřizovatelem) o otevření školy, 
zaniká nárok na ošetřovné všem rodičům, tzn. i těm, kteří své dítě nepošlou do školy a zůstanou 
s ním doma.  

3. Své rozhodnutí o nástupu dítěte musíte učinit nejpozději k 15. květnu 2020, prosíme Vás však, 
abyste příliš neotáleli, jelikož se od počtu přihlášených bude odvíjet další postup. K vyjádření 
Vašeho názoru slouží elektronický dokument přístupný z webových stránek školy nebo přes odkaz 
https://drive.google.com/open?id=1QHoUhgilee3svUQHzV6nzmU6oav-a4rAgy0X0aO-NUM. 

4. Dítě, které rodiče přihlásí k dobrovolnému pobytu ve škole, musí nejpozději v den nástupu, tj. 
25. května 2020, předložit vyplněné čestné prohlášení, které je přílohou tohoto dokumentu a je 
také ke stažení na webových stránkách školy. Tímto čestným prohlášením stvrzujete, že jste se 
seznámili s vymezením osob s rizikovými faktory a že Vaše dítě mezi ně nepatří. 

5. Nejpozději k 25. květnu 2020 rozhodne ředitelka školy o složení školních skupin v počtu 
maximálně 15 osob. Tyto skupiny nebude možno už měnit, tudíž ani přidávat další děti a žáky, tzn. 
nelze se například rozhodnout, že budu dítě posílat do školy až později. 

6. Také pedagogičtí pracovníci přidělení ke skupině žáků ZŠ se nebudou měnit (minimálně po dobu 
dopolední činnosti budou vždy s jedním pedagogem). 

7. Ranní družina nesmí být otevřena – vstup do školy bude umožněn od 7.30 hod., do budovy nebudu 
umožněn vstup zákonných zástupců ani jiných doprovázejících osob.  

8. Do mateřské školy smí dítě doprovodit zodpovědná osoba (nemělo by jít o seniory nebo jiné 
rizikové osoby). V šatně může dítěti pomoct s převlékáním, ale do tříd nesmí vstoupit. 

9. Dle vyjádření ministerstva je za prioritní považována stále distanční výuka, proto budou během 
dopolední části pobytu ve škole probíhat činnosti, které by měly odpovídat tomu, co bude 
obsahem vzdělávání těch, kteří zůstanou doma. Rozhodně tedy nepůjde o klasické vyučování. 

10. Výuka tělesné výchovy není umožněna. 
11. Odpolední družina nebude fungovat takovým způsobem, jak jste byli zvyklí. Odpolední pobyt ve 

škole mohou využít i ti, kteří dříve do družiny nechodili, děti však budou zůstávat ve stejné 
skupině, v níž se pohybovali i dopoledne. Z odpolední části pobytu ve škole si můžete dítě 
vyzvednout kdykoliv, případně může odcházet samo ve stanovenou hodinu. Tyto skutečnosti 
oznámíte škole společně s rozhodnutím o účasti na dobrovolném vzdělávání. Odpolední pobyt je 
možný do 15.20 hod. 

12. Stravování bude zajištěno – o konkrétní podobě, budeme informovat až po té, co budou známy 
přesné počty přítomných žáků. 

http://www.msmt.cz/soubor-hygienickych-pokynu-pro-ms-zs-a-ss
http://www.msmt.cz/soubor-hygienickych-pokynu-pro-ms-zs-a-ss
https://drive.google.com/open?id=1QHoUhgilee3svUQHzV6nzmU6oav-a4rAgy0X0aO-NUM


13. Pokud žák bude vykazovat některý z možných příznaků COVID-19, bude o tomto informována 
hygienická stanice a dále bude postupováno dle jejího rozhodnutí. Proto důrazně žádáme, abyste 
děti s příznaky 

14. Žáci základní školy musí mít s sebou denně alespoň dvě roušky a sáček na jejich uložení. Roušky 
budou používány ve společných prostorách školy (chodby, toalety, jídelna aj.), ve třídě pouze 
v případě, že budou probíhat skupinové činnosti. 

15.  Během přestávek nebude umožněn volný pohyb po budově, pokud to však počasí umožní, budou 
se skupiny střídat na školním dvorku. 

16. Škole není umožněno, aby denní činnosti probíhaly mimo areály budov, tzn. nelze chodit na 
vycházky, využívat můžeme pouze hřiště a zahradu, která je oplocena a patří do areálu školy. 

17. Ve všech prostorách budou dodržována zvýšená hygienická opatření. 
 
 
 
Kateřinice 5. května 2020 
 
 
 
 
Mgr. Šárka Muchová v. r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha: Čestné prohlášení 


